
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Л0с?6^ № SJ4-/ //р 

Об утверждении расписания зачетов 
и пересдач зачетов по дисциплине 

I j«Безопасность жизнедеятельности» 
Летней промежуточной аттестации — 
2024/2025 учебного года 

В соответствии с пунктом 2.3 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом от 29.01.2016 № 470/1 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание зачетов и пересдач зачетов по дисциплине 
«Безопасность жизнедеятельности» летней промежуточной аттестации 2024/2025 учебного 
года для обучающихся 2 курса очной формы обучения, осваивающих основные 
образовательные программы бакалавриата по направлению 46.03.01 «История» и 
обучающихся 3 курса очной формы обучения, осваивающих основные образовательные 
программы бакалавриата по направлению 50.03.03 «История искусств», согласно 
Приложениям №№ 1-3 к настоящему Распоряжению. 

2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Распоряжения 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению история Жвания Т. В. 

Основание: учебные планы (регистрационные номера 23/5030/1, 22/5046/1), приказ 
начальника Управления образовательных программ от 24.01.2025 № 636/1 «О перечне 
зачетов и экзаменов, выносимых на летнюю промежуточную аттестацию 2024/2025 
учебного года». 

И. о. заместителя начальника Учебного управления 
по направлениям история, психология, философия С. J1. Дельник 

I ' Ыщг 

mailto:org@spbu.ru


№ проекта: 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ) 

Группа документов: 01/1-16 Распоряжения по основной деятельности 

Версия проекта: 1 Состав: 4 

Содержание: Об утверждении расписания зачетов и пересдач зачетов по дисциплине «Безопасность 
жизнедеятельности» летней промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года 

Исполнитель: Валекжанина Валерия Робертовна - ведущий специалист; 
ОДО - регистратор РКПД; 
Жвания Татьяна Викторовна - начальник отдела; _ 

ФИО и должность Виза Дата Подпись ^Примечание 
Жвания Татьяна Викторовна - начальник отдела 
(Учебный отдел по направлению история) ulocS* 

< УША г/ 
Трофимова Анастасия Викторовна - начальник отдела 
документационного обеспечения 
(Отдел документационного обеспечения) 
У/6 id/s s?S7/-) 

/9 
C/yzjJ 

Назаренко Кирилл Борисович - председатель учебно-
методической комиссии , 
(УМК 46.00.00 История и археология) (, 

CciAl<-*6h. *•0 

Смирнов Алексей Викторович - - председатель учебно-
методической комиссии 
(УМК 50.00.00 Искусствознание) •fix -VIM 

Подготовил: Валекжанина Валерия Робертовна 

Подтверждаю 

(01.04.2025) 

Рассылка: 

Начальник Учебного управления Бойко Н. Г. 
И.о. начальника управления режима и охраны Вандышев В. В. 
Заместитель начальника Учебного управления по направлениям история, психология, философия 
Семенова Т. В. 
Заместитель начальника Учебного управления - начальник отдела планирования учебных занятий 
и аттестаций Тарасова О. В. 
Начальник Учебного отдела по направлению история Жвания Т. В. 



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от £ 

Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года 

•Ш/Af 

1. Образовательные программы: История 
№ Предмет 23.Б01-ии | 23.Б02-ИИ | 23.Б03-ии | 23.Б04-ии | 23.Б05-ИИ [ 23.Б09-ии 

1 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа Основы военной подготовки 05.05.2025 10:00 - 13:00 

03 (У26) 1 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа Основы военной подготовки 

преп. Селиверстов В. А , обучающиеся 

2 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-курс) 05.05.2025 10:00- 11:30 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 2 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-курс) 

доц. Харитонова Е. А., обучающиеся 

3 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа По итогам аттестации за 
Модули 

12.05.2025 10:00- 11:30 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 3 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа По итогам аттестации за 
Модули 

доц. Харитонова Е. А., обучающиеся 

4 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа Основы военной подготовки 

19.05.2025 10:00 - 13:00 
03 (У26) 4 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа Основы военной подготовки 

преп. Селиверстов В. А., обучающиеся 

5 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-курс) 

19.05.2025 10:00- 11:30 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 5 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-курс) 

доц. Харитонова Е. А., обучающиеся 

6 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа По итогам аттестации за 
Модули 

26.05.2025 10:00- 11:30 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 6 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа По итогам аттестации за 
Модули 

доц. Харитонова Е. А., обучающиеся 
Адреса проведения занятий: 
У26: Университетский проспект, д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 

Исполнитель: Валекжанина Валерия Робертовна 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от (UM. ADJ. f № /34 //^е> 

Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года 
Направления: История 

1. Образовательные программы: История искусств 

№ Предмет 22.Б06-ИИ 

1 

Безопасность жизнедеятельности,зачёт 
Подгруппа Основы военной подготовки 30.04.2025 

10:00 -13:00 
03 

(У26) 1 

Безопасность жизнедеятельности,зачёт 
Подгруппа Основы военной подготовки 

преп. Селиверстов В. А , обучающиеся 

2 

Безопасность жизнедеятельности,зачёт 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-
курс) 

30.04.2025 
10:00 -11:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 2 

Безопасность жизнедеятельности,зачёт 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-
курс) 

доц. ХаритоноваЕ А., обучающиеся 

3 

Безопасность жизнедеятельности,зачёт 
Подгруппа По итогам аттестации за 
Модули 

07.05.2025 
10:00 -11:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 3 

Безопасность жизнедеятельности,зачёт 
Подгруппа По итогам аттестации за 
Модули 

доц. Харитонова Е. А., обучающиеся 

4 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа Основы военной подготовки 

14.05.2025 
10:00 -13:00 

03 
(У26) 4 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа Основы военной подготовки 

преп Селиверстов В А , обучающиеся 

5 

Безопасность жизнедеятельности,зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-
курс) 

14.05.2025 
10:00-11:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 5 

Безопасность жизнедеятельности,зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-
курс) доц. Харитонова Е. А., обучающиеся 

6 

Безопасность жизнедеятельности,зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа По итогам аттестации за 
Модули 

21.05.2025 
10:00-11:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 6 

Безопасность жизнедеятельности,зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа По итогам аттестации за 
Модули доц. Харитонова Е А , обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
У26: Университетский проспект, д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 

Исполнитель: Вапекжанина Валерия Робертовна 

wpfpi' 
li'h-



ipw '• 
Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от OitjDh.MUS 

Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года 

Адреса проведения занятий: 
М: <по месту проведения практики> 

У26: Университетский проспект, д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 

1 Образовательные программы: Археология 
№ Предмет 22.Б07-ии 

2 

Безопасность жизнедеятельности,зачет 
Подгруппа Основы военной подготовки 

30.04.2025 
10:00 -13:00 

03 
(У26) 2 

Безопасность жизнедеятельности,зачет 
Подгруппа Основы военной подготовки 

преп. Селиверстов В А., обучающиеся 

3 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-
курс) 

30.04.2025 
10:00 -11:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 3 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-
курс) 

доц. Харитонова Е. А., обучающиеся 

4 

Безопасность жизнедеятельности,зачёт 
Подгруппа По итогам аттестации за 
Модули 

07.05.2025 
10:00-11:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 4 

Безопасность жизнедеятельности,зачёт 
Подгруппа По итогам аттестации за 
Модули 

доц Харитонова Е. А., обучающиеся 

5 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа Основы военной подготовки 

14.05.2025 
10:00 -13:00 

03 
(У26) 5 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа Основы военной подготовки 

преп. Селиверстов В. А., обучающиеся 

6 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-
курс) 

14.05.2025 
10:00-11:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 6 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-
курс) доц. Харитонова Е. А., обучающиеся 

7 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа По итогам аттестации за 
Модули 

21.05.2025 
10:00-11:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 7 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа По итогам аттестации за 
Модули доц. Харитонова Е. А.. обучающиеся 

Исполнитель: Валекжанина Валерия Робертовна 




